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Annotatsiya. Ushbu maqolada respublikamizda xotin-qizlar kompetensiyasini shakllantirishning 
maqsad va vazifalari, xotin-qizlar salohiyatidan samarali foydalanishning asosiy tamoyillari, shuningdek, 
ularning intellektual salohiyatini shakllantirish modelini ishlab chiqish jarayoni tadqiq etilgan.

Annotation. The article discusses the goals and objectives of the formation of women’s competence 

developing a model for the formation of their intellectual competencies.

mehnat bozori, kompetensiya, mehnat faoliyati, intellektual kompetensiya, 
korporativ kompetensiyalar, intellektual salohiyat.

Keywords: labor market, competence, labor activity, intellectual competence, corporate 
competencies, intellectual potential.



99

1/2022

ISSN 9874-4126 

Oila va jamiyat

Kirish: Iqtisodiy taraqqiyotning hozirgi bosqichida ham har bir 
shaxsning, ham butun jamiyatning intellektual salohiyati tobora muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Bu ilmiy jihatdan yondashishni talab qiladigan 

bilimlar iqtisodiyoti, axborot iqtisodiyoti, ta’lim iqtisodiyoti va boshqa 

rolining ortib borayotganini namoyon qilmoqda. 
XX asrda odamlarning intellektual qobiliyatlari yangi omil sifatida 

taraqqiyotga ta’siri kuchayishi aniqlandi.
Jahonda ayollar mehnatini tashkil etish masalalari innovatsiyalar, 

raqamli va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, ayniqsa, 
koronavirus pandemiyasi sharoitida dolzarb muammolardan biriga 

ayollarning ish bilan bandligi 5 foizga, erkaklarniki esa 3,9 foizga 

tayyor emasligini bildirmoqda. Bunday sharoitda tegishli choralar 

jihatdan bugungi kunda jahonda ayollar mehnatini samarali tashkil 
qilishga dolzarb muammo sifatida qaralmoqda.

oshirish, ayollar bandligini ta’minlash, ularga munosib mehnat sharoitini 
yaratish yuzasidan keng qamrovli chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

markazlari joriy etilgani, arzon uy-joylar dasturi amalga oshirilayotgani 

Aholining, xususan, xotin-qizlarning intellektual salohiyatini 
yuksaltirish muhim ijtimoiy masala sifatida ularning mehnat bozoridagi 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Ilmiy adabiyotlarda mehnat 
bozorining mazmun-mohiyati, funksiyalari, uning turlari va shakllari, 
ishlash mexanizmi, aholi bandligi, xotin-qizlar mehnat bozori, xotin-

qobiliyatlari 
yangi omil 

taraqqiyotga 
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qizlarning ish bilan bandligi, xotin-qizlarning intellektual salohiyati, 
xotin-qizlarni ishga joylashtirish masalalarining ayrim jihatlari ilmiy-
nazariy hamda uslubiy jihatdan tadqiq etilgan.

iqtisodiyotni tartibga solish, xususan, ish bilan bandlik tizimining bir qismi 

tomonidan nazorat qilinishining asosiy vazifalaridan biri ekanligi hamda 

masalalarining fundamental tadqiqotiga alohida e’tibor qaratgan. 

uning shakllanish shart-sharoitlari, tartibga solish usullari, mehnat 
bozori modellari va unda kasaba uyushmalarining roli, aholi ish bilan 
bandligining ijtimoiy-iqtisodiy mohiyati hamda nazariy yondashuvlar, 

mobilligi va migratsiyasi muammolari yoritib berilgan. 

infratuzilmasining shakllanishi hamda rivojlanishi, uning turlari va 
shakllari, ishlash mexanizmi, mehnat bozori modellari, ishsizlikni 

tadqiq etilgan. Shuningdek, xotin-qizlarni ish bilan ta’minlash dasturi va 

ilmiy asoslari ishlab chiqilgan. 

ish bilan ta’minlash, ularning mehnat bozorida kasbiy harakatchanligini 
oshirish, xotin-qizlarning intellektual salohiyatini baholash, ularning 

davlat va nodavlat ish bilan bandlik xizmatlari shakllanishi va 

mehnat bozorini tartibga solishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini 
takomillashtirish va mehnat bozori infratuzilmasini rivojlantirish 
samaradorligini oshirishning strategik konsepsiyasi ishlab chiqilgan.

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot jarayonida xotin-qizlar 
kompetensiyasini shakllantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini 

dialektik hamda tizimli yondashuv, kompleks baholash, qiyosiy va 
solishtirma tahlil, statistik va dinamik yondashuv hamda guruhlash 
usullaridan foydalanildi.

Tahlil va natijalar. Hozirgi vaqtda iqtisodiyotning innovatsion 
rivojlanishi sharoitida iqtisodiyotni rivojlantirish uchun sohada xotin-
qizlarga talabni shakllantirish va aniqlash asosida ularni zamonaviy 

mexanizmini 

strategik 
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kasblarga tayyorlash tizimini takomillashtirish hamda kompetentligini 
oshirishga e’tibor berish alohida ahamiyatga egadir. Chunki hozirgi 
rivojlanish bosqichida raqamli texnologiyalarni iqtisodiyotga joriy etish, 

kategoriyadagi xodimlar bilan ta’minlanish strategiyasini ishlab chiqish 
hamda uni realizatsiya qilishni talab etadi.

Korxona va tashkilotlarda yuqori malakali xotin-qizlarni tayyorlashda 

sifati va samaradorligining oshishiga olib keladi;
xotin-qizlar tomonidan bajariladigan ishlarning maqsadga 

e’tibor qaratish zarur;

tashkil etish. Bunda sohada band xodimlar bir necha mutaxassislik 

tayyorlash tizimini shakllantirish.
Xotin-qizlar mehnatidan unumli foydalanish va ularni boshqarish 

tizimining samarali shakllanishini ta’minlovchi asosiy tamoyillarga 
quyidagilar kiradi (1-jadval).

Iqtisodiyotning innovatsion rivojlanish sharoitida xotin-qizlarning 
intellektual mehnatini tashkil etish tizimini takomillashtirish, bilimlar 

bugunning dolzarb masalasi hisoblanadi.

komponentlaridan biri yuqori avtomatlashtirilgan texnologiyalar 

e’tiborni oshirish hisoblanadi. Shuningdek, mehnat resurslaridan 

texnologik innovatsiyalar singari muhim hisoblanadi; kapital nafaqat 
texnologiyalarga, balki kadrlarga ham kiritiladi; xodimlar faolligining 
koordinatsiyasi bir-birini tushunish va kommunikatsiya vositalari orqali 
ta’minlanadi; jamoada muammolar birgalikda yechiladi. 

innovatsion 

qizlarning 

bilimlar 

korxonalarning 
raqobatbar-

manfaatlarini 

layoqatiga ega 
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1-jadval
Xotin-qizlar mehnatidan samarali foydalanish va ularni 

boshqarish tizimining asosiy tamoyillari1

Nomlanishi Mazmuni

Progressivlik
Xotin-qizlar qobiliyatidan samarali foydalanish va ularni boshqarish tizimi xorij, 
shuningdek

Istiqbolli
Xotin-qizlar mehnatidan samarali foydalanish va ularni boshqarish tizimi korxonalar 

samaradorlikni ta’minlagan holda doimiy rivojlanishi kerak.

Komplekslilik
korxonalarda xotin-qizlar mehnatini boshqarish tizimining samarali shakllanishiga 

Operativlik
xotin-qizlar mehnatini boshqarish tizimini takomillashtirish, eskirgan tadbirlarni 
operativ chetlashtirish yoki zamonaviy ishlanmalarni ishlab chiqish

Optimallik
eng oqilona variantini tanlash va mehnat jarayonlarini tashkil etishni optimallashtirish 

Ilmiylik
xotin-qizlar mehnatidan samarali foydalanish va ularni boshqarishda raqobat muhiti, 

Muqobillik
xotin-qizlar mehnatini boshqarish tizimining gorizontal va vertikal kesimida alohida 
rahbarlar tuzilmaviy qismlar muqobilligini ta’minlash
Xotin-qizlar mehnatini tashkil etish tizimini gorizontal va vertikal bo‘g‘inlari 

lozimligi
Korxonalarda xotin-qizlar mehnatini tashkil etish tizimi ham gorizantal ham vertikal 

amalga oshirish mumkin.

Xotin-qizlarning intellektual kompetensiyalari shakllanishiga 
yondashuv uning modelini ishlab chiqish bosqichlari va tamoyillarini 
ifodalaydi. 

strategik (xotin-qizlarning asosiy kompetensiyalarini aniqlash);

indikatorlarini barpo qilish);

kompetensiyalar modellarini takomillashtirish.
Kompetensiya kognitiv, operatsion, motivatsion va aksiologik 

1 Muallif tomonidan ishlab chiqilgan.
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Kasbiy bilimlar

Kasbiy motivatsiya
Kasbiy mahorat 

ko‘nikmalar

Kasbiy ahamiyatga ega 
qadriyatlar

Kompetensiya

2

asoslangan kasbiy mahorat; faoliyatga motivatsiya, uni bajarishga xohish 
va tayyorgarlik; korxona (tashkilot)ning madaniyati va qadriyatlarini 
qabul qilish hamda taqsimlash bilan ushbu korxona yoki tashkilotda 
ishlashga tayyorligi. 

“tanqidiy insident usuli” eng samarali usul hisoblanadi. Mehnat 
resurslaridan foydalanish samaradorligini oshirish uchun kompetensiyani 

1. Ushbu lavozimda xodim bajaradigan asosiy vazifalarni aniqlash;

3. Olingan axborotlarni umumlashtirish;

aniq nimaligini aniqlash uchun) bilan shug‘ullanuvchi xodim teskari 

2 Muallif tomonidan ishlab chiqilgan
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